
Администрация Лычакского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

 

Постановление 

  

от  15.01.2020 г.                                                                                              № 6 

 

 

О внесении изменений в постановление от 11.12. 2017 г № 57 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности Лычакского сельского 

поселения, в аренду без проведения торгов» (в ред. № 14 от 20.03.2018, № 47 от 

24.07.2018, № 5 от 28.01.2019) 

 

       Рассмотрев Протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 09.01.2020 №7-36 -

2020  на п.1.2, административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Лычакского сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержденного 

постановлением администрации 11.12.2017 № 57 ,в целях приведения регламента в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 

администрация Лычакского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения и дополнения в Постановление  администрации 

Лычакского сельского поселения от  11.12. 2017 г № 57 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Лычакского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»: 

 

1. Изложить абзац 17  п. 1.2  абзацами  следующего содержания: 

«-земельного участка, изъятого для муниципальных нужд в целях комплексного 

развития территории, иного земельного участка, расположенного в границах 

территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии 

по инициативе органа местного самоуправления, лицу, заключившему договор о 

комплексном развитии территории по инициативе органа местного 

самоуправления по результатам аукциона на право заключения данного договора 

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

2. Изложить абзац 18  п. 1.2  абзацами  следующего содержания: 

 «- земельного участка для строительства объектов коммунальной, транспортной, 

социальной инфраструктур лицу, заключившему договор о комплексном 

развитии территории в соответствии со статьей 46.9 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации;»; 

3. Дополнить п. 1.2  абзацем  следующего содержания: 

 «-земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру 

(товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным 

consultantplus://offline/ref=B14B922ED734C92B875E6CA8F04407A80902D2C1757608DD4F1DB745A3F73D7490C92D3948DCBC434968C2340E67FC6A5075359351F1FDJAM
consultantplus://offline/ref=7538E30866B3B388E3C5936CCC4BFEEA952F61EB2D7F4F104018B40EA18282579E3B0429DF3987BF0ED0D8161827EA5C6829966A9340A1LFM


участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности 

(далее - договор пользования рыбоводным участком), для указанных целей». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  Лычакского сельского 

поселения                                                                                             А.К.Киреев 


